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Afkomuvoktun saudfjarraektar 2017-2019

Eyjolfur Ingvi Bjarnason og Maria Svanprudur Jonsdottir

Rddgjafarmidstod landbunadarins ehf.

Undanfarin ar hefur Radgjatarmidst6d landbunadarins unnid ad séfnun og urvinnslu
rekstrargagna fra saudfjarbdum. Gagnagrunnurinn telur nu alls goégn fra 100 saudfjarbium
arid 2019 en sidasta sumar var gert atak { pvi ad fjolga patttokubdum.

1 15. tbl. Bendabladsins 4rid 2020 var gerd grein fyrir helstu nidurstédum verkefnisins fyrir
arid 2018 1 3. og 4. tbl. Bandabladsins 4rid 2019 var gerd grein fyrir nidurstdum
verkefnisins 2014-2017 en { pessari grein @tlum vid ad skoda nidurstédur fyrir 2019 og
préun lykiltalna yfir 611 arin fra 2014.

Gagnasafnid 2014-2019

Ar  Fjoldi bua Hlutfall Innlagt dilkakjot  Fjoldi

framleidslu kg/kind aa/bu
2014 56 7,1% 222 505,4
2015 63 7,7% 21,2 5006,9
2016 64 7,9% 224 5123
2017 95 11,7% 204 504.1
2018 99) 12,7% 229 513,8
2019 100 13,8% 22,6 500,3

Tafla 1 - Lykiltolur gagnasafns eftir 4rum

Likt og upplysingarnar { to6flu 1 gefa til kynna telur gagnasafnid nuna tep 14% af
heildardilkakjotsframleidslu  arsins 2019. Landfredilega dreifast buin pannig ad a
Vesturlandi eru 24 bu, Vestfjoroum 14 bu, Nordurlandi vestra 12 bu, Nordurlandi eystra

30 bu, Austurlandi 14 bu og Sudurlandi 6 bu.
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Lykilt6lur ur rekstrarbokhaldi

Asetningshlutfall 1,05 1,09 1,09 1,11 1,08 0,99
Framleidslukostnadur kr/kg ~ 1.097  1.123  1.055 1.018 1.032  1.133
Afurdatekjur kr/kind 14.947 14.088 13.376 9.779 10.215 11.575
Opinberar greidslur kr/kind  11.678 11.668 11.835 13.397 12.513 14.340
Framlegd kr/kind 14.014 14.097 13.693 12783 12.031 13.915
EBITDA kr/kind 8.081 8287  7.807 7.155  6.023  7.436

Tafla 2 — Lykiltolur eftir drum — taka parf tillit til fjélda biia sbr. t6flu 1 vid nilkun talna

Ahrif af afurdaverdslakkun dranna 2016 og 2017 sjast vel { téflu 2 og enn er talsvert i a0
afurdaverdi arsins 2014 sé nad. Hins vegar sést einnig ad asetningshlutfall hefur lekkad
samhlida hakkun opinberra greidslna sem synir ad buin { pessu verkefni hafa keypt nokkud
af greidslumarki { upphafi ars 2019. Rekstrarkostnadur hefur haxkkad likt og
tramleidslukostnadur dilkakjots gefur til kynna. Pad er p6 enn talsverdur munur a4 atkomu
buanna sem taka patt likt og upplysingar { toflu 3 syna pegar munurinn 4 framlegd bua {

efsta og nedsta pridjung er borinn saman eftir arum.

Ar Efsti 1/3 Nedsti 1/3 Munut
2014 20.276 7.891 12.385
2015 19.447 8.953 10.494
2016 17.825 9.631 8.194
2017 17.264 7.653 9.611
2018 16.899 7.402 9.497
2019 18.759 8.858 9.901

Tafla 3 — Proun framlegdar pr kind 2014-2019

Munurinn a framlegd buanna { efsta og nedsta pridjungi hefur minnkad en verid nokkud
stodugur sidustu prju ar, p.e. 2 milli 9.000 og 10.000 krénur. A medalbtinu skv. téflu 1
sem hefur 500 kindur hefur bt { efsta pridjungi 5 milljén krénum meira ur ad moda til ad

greida fastan kostnad, laun og borga af lanum en sambzrilegt b { nedsta pridjungi.
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Skyrsluhaldsg6gnin

batttokubu  Skyrsluhald 200 =r eda

fleiri
Reiknud kg fullordnar r 29,8 27,8
Fadd 16mb fullordnar 1,92 1,83
Til nytja fullordnar 1,76 1,66
Reiknud kg veturgamlar zr 13,1 11,2
Fadd 16mb veturgamlar 1,10 0,94
Til nytja veturgamlar 0,80 0,69
Fallpungi 16,6 16,9
Gerd 9,4 9,1
Fita 6,2 0,2

Tafla 4 — Munur 4 medaltali skyrsluhaldsnidurstada hji patetékubiium og buum 1
skyrsluhaldinu med fleiri en 200 skyrslufzerdar zr

Afurdameiri og steerri buin hafa laegri framleidslukostnad

Mynd 1 synir framleidslukostnad patttékubtia arid 2019 eftir reitknudum afurdum og
sterdarflokkun baa. Afurdameiri bain hafa legri framleidslukostnad reiknadan a kilé en
pau afurdaminni. Pegar baunum er skipt { prja sterdarflokka, p.e. ba med farri en 400
kindur, 401-600 kindur og fleiri en 600 kindur. Pa er framleidslukostnadur a sterstu
biaunum 4rid 2019, 1.028 kr/kg, 4 baunum med 401-600 kind er hann 1.149 kr/kg og a
bium med ferri en 400 kindur er hann 1.227 kr/kg.

begar framleidslukostnadur er skodadur eftir pridjungum eru buin i efsta pridjungi med
legsta kostnadinn 4rid 2019 eda 983 kr/kg. A baum { midjunni er hann 1.149 kr/kg og {
nedsta pridjungi er hann 1.284 kr/kg.
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Framleidslukostnadur eftir staerd bua og reiknudum afurdum
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Mynd 1 - Framleidslukostnadur (kt/kg) eftir stzerd bua og reiknudum afurdum

Likt og mynd 1 synir er breytileikinn einnig mikill innan sterdarflokka pannig séknarferin

eru jafnt hja sterri bGum og peim sem minni eru.

Aframhald verkefnis

bad eru vida txkiferi til ad bata reksturinn 4 hverju bui fyrir sig en engin ein lausn hentar
6llum. Pad er oft gott ad bera sig saman vid adra og velta fyrir sér hvort hlutirnir purfi ad
vera med peim hatti sem peir eru, ef demi syna ad 6nnur sambarileg bu na betri arangri
med minni tilkostnadi og meiri afurdum en manns eigid ba.

Lidur i go0ri bustjorn er ad vanda utanumhald 4 6llum skraningum, hvort sem pad er {
skyrsluhaldi eda bokhaldi. Eftirtekt vakti vid urvinnslu bokhaldsgagna ad sundurlidun
peirra var langbest hja peim bendum sem fara bokhaldid sitt a0 miklu leyti sjalfir og er hér
tilefni til a0 hvetja baendur til dada asamt pvi ad gera pa krofu ad bokhaldid nytist peim sem

styritaeki { barekstri, en ekki eingéngu til skila 4 gégnum til rikisskattstjora.

Med g6du lidsinni prounarfjarmuna bugreinanna skv. reglugerd um almennan studning vid
landbinad héfum vid fengid takifaeri til a0 halda pessu verkefni afram. Saudfjarbandur er

enn og aftur bodid ad ganga til lids vid okkur { pessu mikilvega verkefni. Avinningurinn af
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verkefninu er margvislegur en fyrst og fremst er petta eini gagnagrunnurinn sem gefur
raunverulega mynd af atkomu saudfjarbenda og jafnframt eini gagnagrunnurinn sem gefur
bandum fzri 4 ad sja hvernig peir standa rekstrarlega { samanburdi vid adra { sambearilegum

rekstri. Verkefnid er bandum ad kostnadarlausu og framlag préunarfjarmuna gefur okkur

teeri 4 20 borga patttakendum fyrir gégnin sem vid faum til urvinnslu.

Vid bjédum nyja patttakendur velkomna um leid og vid oskum pess ad naverandi
patttakendur verdi afram med okkur {1idi, pad er afar pydingarmiki® ad f4 ad halda samfellt

utan um proéun { rekstri patttékubtanna, bdi fyrir pa bendur og verkefnid { heild.
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Vidauki 1 — Ordskyringar og forsendur

Asetningshlutfall m.v. zrgildi: Hlutfall vetrarf6dradra 4a m.v. skrad zrgildi.
Framleidslukostnadur: Heildaratgjold an fjarmagnslida og afskrifta deilt med fjolda kiloa
af dilkakjoti.

Afurdatekjur: Tekjur af seldu dilkakjoti, kjoti af fullordnu £é, seldri ull, heimanot og seldu
lifté.

Opinberar  greidslur: Tekjur ~ vegna  greidslumarks,  beingreidslna  {  ull,
gaedastyringargreidslna, bylisstudnings og svadisbundins studnings.

Adkeypt fodur: Kostnadur vegna kaupa a kjarnf6dri, steinefnum og heyi.

Aburdur og sadvorur: Kostnadur vegna kaupa 4 aburdi og sadvérum.

Rekstur buvéla: Kaup 4 oliu, smuroliu, varahlutir, dekk og vidgerdir vegna buvéla auk
trygginga.

Rekstrarvorur: Kaup a rekstarvérum, s.s. plast, bindigarn, smaverkfari, hreinlaetisvorur
o.fl.

Ymis adkeypt pjonusta: Slaturkostnadur,  flutningsgjold,  dyralekniskostnadur,
verktakagreidslur, s.s. rullubinding og fosturtalning, rekstur tolvukerfis, simi og
skrifstofuvorur.

Framlegd: Tekjur af saudfé (Afurdatekjur og opinberar greidslur) minus breytilegur
kostnadur (adkeypt f6dur, aburdur og sadvorur, rekstur buvéla, rekstrarvorur og ymis
adkeypt pjonusta)

Vidhald atihtsa og girdinga: Kostnadur vegna vidhalds uthusa og girdinga.

Annar rekstrarkostnadur: Rafmagn, fasteignagjold, fjallskil og tryggingar.

Laun og launatengd gjold: Reiknad endurgjald, laun, motframlag i lifeyrissjod og
tryggingargjald.

battatekjur/EBITDA: Allar tekjur busins minus ttgjold fyrir fjirmagnslidi og afskriftir.
Afskriftir: Samtala af afskriftum busins.

Fjarmagnslidir: Samtala af vaxtatekjum og vaxtagjoldum auk verdbreytingarfarslu lana.
B med Iyklud gégn og hagt ad greina ndnar:

Fooduroéflunarkostnadur: Kaup 4 aburdi, kostnadur vid buvélar, kaup a ralluplasti og vinnu
vid rallubindingu.

Dyralekniskostnadur: Kaup 4 lyfjum og pjonustu dyralakna.
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Vidauki 2 — Medalt6l lykiltalna 2017

Skyrsluhaldsupplysingar:
Fullor@nar zer (kg)
Fullordnar - feedd

Fullordnar - til nytja
Veturgamlar (kg)
Veturgamlar - faeedd
Veturgamlar - til nytja
Fallpungi slaturlamba
Gerdarmat sldturlamba
Fitumat slaturlamba
Medalaldur lamba vid slatrun
Hlutfall szeddra kinda
Arangur sadinga
Burekstrarupplysingar:
Asetningshlutfall m.v. sergildi
Dilkakjot hlutfall af heild
Framleidslukostnadur kr/kg
Afurdatekjur kr/kind
Opinberar greidslur kr/kind
Adkeypt fodur kr/kind
Aburdur og sadvorur kr/kind
Rekstur buavéla kr/kind
Rekstrarvorur kr/kind

Ymis adkeypt pjénusta kr/kind
Framlegd kr/kind

Vidhald utihdsa og girdinga
Annar rekstrarkostnadur
Laun og launatengd gjold
EBITDA kr/kind

Afskriftir kr/kind
Fjarmagnslidir kr/kind

Medaltal

95
29,8
1,91
1,76
13,6
1,14
0,82
16,6
9,4
6,3
136,3
8,1%
62,0%

n

1,11
88,0%
1.018
9.779
13.397
553
2.917
2.369
2.082
2.473
12.783
1.107
1.247
6.808
7.155
3.679
2.476

Framlegd
Efsti 1/3

6,6
136,6
7,3%
60,5%

1,02
88,2%
916
10.940
14.870
525
2.477
1.872
1.839
1.833
17.264
922
1.144
7.997
8.529
4.155
1.764

Framlegd
Midja

n=32

29,4
1,93
1,78
13,8
1,15
0,86
16,3
9,2
6,1
136,7
8,2%
64,6%

1,06
87,9%
1.020
9.440
13.910
529
3.192
2.437
2.011
2.109
13.071
1.342
1.283
6.706
6.339
3.783
2.696

Framlegd
Nedsti 1/3
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1,71
12,3
1,05
0,76
16,3
9,1
6,0
135,6
8,9%
60,7%

1,33
88,0%
1.140
8.910
11.248
609
3.083
2.826
2.421
3.566
7.653
1.047
1.317
5.646
6.585
3.051
2.996

Skyrsluhald

n=841

27,8
1,83
1,67
11,4
0,95
0,70
16,4
9,0
6,2
137,7
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Vidauki 3 — Medalt6l lykiltalna 2018

Skyrsluhaldsupplysingar:
Fullor@nar zer (kg)
Fullordnar - feedd

Fullordnar - til nytja
Veturgamlar (kg)
Veturgamlar - faeedd
Veturgamlar - til nytja
Fallpungi slaturlamba
Gerdarmat sldturlamba
Fitumat slaturlamba
Medalaldur lamba vid slatrun
Hlutfall szeddra kinda
Arangur sadinga
Burekstrarupplysingar:
Asetningshlutfall m.v. sergildi
Dilkakjot hlutfall af heild
Framleidslukostnadur kr/kg
Afurdatekjur kr/kind
Opinberar greidslur kr/kind
Adkeypt fodur kr/kind
Aburdur og sadvorur kr/kind
Rekstur buavéla kr/kind
Rekstrarvorur kr/kind

Ymis adkeypt pjénusta kr/kind
Framlegd kr/kind

Vidhald utihdsa og girdinga
Annar rekstrarkostnadur
Laun og launatengd gjold
EBITDA kr/kind

Afskriftir kr/kind
Fjarmagnslidir kr/kind

Medaltal

99
30,1
1,93
1,75
13,2
1,10
0,79
16,8
9,4
6,4
136,3
6,9%
62,9%

n

1,08
86,7%
1.032
10.215
12.513
541
2.679
2.829
2.047
2.602
12.031
1.541
1.381
6.669
6.023
3.795
2.438

Framlegd
Efsti 1/3

6,6
136,1
6,1%
62,6%

0,98
87,5%
907
11.379
13.858
439
2.220
2.345
1.641
1.694
16.899
1.651
1.276
7.867
7.232
3.439
1.446

Framlegd
Midja

n=33

30,2
1,95
1,78
13,2
1,10
0,80
16,7
9,4
6,3
136,0
6,8%
66,1%

1,02
86,7%
996
10.052
12.967
715
2.928
2.702
2.152
2.354
12.167
1.133
1.407
6.181
6.643
4.434
2421

Framlegd
Nedsti 1/3

7
NW
)
)

[EEY
(o]
~

’

1,68
11,3
0,95
0,70
16,4
9,2
6,2
136,7
7,6%
60,5%

1,26
85,8%
1.203
9.287
10.857
478
2.878
3.392
2.328
3.667
7.402
1.808
1.455
6.003
4.343
3.546
3.371

Skyrsluhald

n=804

27,9
1,84
1,66
11,6
0,96
0,71
16,5
9,0
6,3
137,9
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Vidauki 4 — Medaltél lykiltalna 2019

Skyrsluhaldsupplysingar:
Fullor@nar zer (kg)
Fullordnar - feedd

Fullordnar - til nytja
Veturgamlar (kg)
Veturgamlar - faeedd
Veturgamlar - til nytja
Fallpungi slaturlamba
Gerdarmat sldturlamba
Fitumat slaturlamba
Medalaldur lamba vid slatrun
Hlutfall szeddra kinda
Arangur sadinga
Burekstrarupplysingar:
Asetningshlutfall m.v. sergildi
Dilkakjot hlutfall af heild
Framleidslukostnadur kr/kg
Afurdatekjur kr/kind
Opinberar greidslur kr/kind
Adkeypt fodur kr/kind
Aburdur og sadvorur kr/kind
Rekstur buavéla kr/kind
Rekstrarvorur kr/kind

Ymis adkeypt pjénusta kr/kind
Framlegd kr/kind

Vidhald utihdsa og girdinga
Annar rekstrarkostnadur
Laun og launatengd gjold
EBITDA kr/kind

Afskriftir kr/kind
Fjarmagnslidir kr/kind

Medaltal

n=100

29,8
1,92
1,76
13,1
1,10
0,80
16,6
9,4
6,2
136,9
7,3%
61,2%

0,99
87,4%
1.133
11.575
14.340
677
3.156
3.388
2.210
2.568
13.915
1.429
1.555
7.024
7.436
4.142
2.511

Framlegd
Efsti 1/3

6,5
136,8
6,3%
62,6%

0,91
88,2%
983
12.749
15.504
501
2.955
2.412
1.874
1.752
18.759
1.352
1.295
7.951
9.675
4.424
1.648

Framlegd
Midja

n=33

29,2
1,90
1,74
12,8
1,04
0,78
16,5
9,3
6,2
134,0
7,5%
56,9%

0,94
86,6%
1.149
11.314
14.668
868
3.128
3.321
1.944
2.584
14.137
1.639
1.493
6.872
7.417
3.791
3.159

Framlegd
Nedsti 1/3
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1,72
11,8
1,06
0,75
16,3
9,2
6,0
139,6
8,0%
63,9%

1,15
87,4%
1.284
10.637
12.873
679
3.384
4.428
2.788
3.373
8.858
1.316
1.871
6.232
5.210
4.179
2.785

Skyrsluhald

n=759

27,8
1,83
1,66
11,2
0,94
0,69
16,5
9,1
6,2
137,9




